## Universitätsbibliothek Paderborn

**Preceptorium diuine legis venerabilis fratris Joha[n]nis  
Nider de ordine predicatorum**

**Nider, Johannes**

**Nurnberge, 28.VII. 1496**

Octauu[m] de aurea [e]t aureola [e]t fructu.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31252**

## Preceptum X

erunt p̄tia ut vitrū. et clara ut aurum. Sunt enim nūc duo q̄ causant in nostro corpe obscuritatem. sc̄z materie impuritas. et luminis paucitas. sed vtrūq; tollet. et claritas dabis sp̄ciam fulgida. Si dubitares p̄mo. Erunt ne oēs p̄tes corporis eōles in claritate et colore. Hū. Fm Tho. dis. xliij. in. iiiij. q̄ nō. q̄ corporis gloria nō tollerat nām. sed perficit. Unde color qui debet corrigi ex natura suay partii remanebit in eo. sed superaddetur claritas ex gloria anime. Sicut etiā videmus corpora colorata ex sua natura splendore solis resplendere. vel ex aliquā cā extrinseca vel intrinseca. Et sic claritas glie redundat ab anima. supple. et causalitate in corpus sicut suū modū et est ibi alto modo q̄ sit in anima. ita et in quālibet partē corporis redundabit sicut suū modū. Unde nō est inconveniens q̄ diuersae partes habeant diuersimō de claritatē sicut q̄ sunt diuersimō de dispositiō ex sua nā ad ipsam. Una enī pars habet maiorem dispositiōnem ad claritatem q̄ clara. sicut oculi q̄ manus. et spūs q̄ ossa. et humores q̄ caro vel nervus. Dubitaf seō. In claritas corporis gloriosorum visum offendat sicut hic radius solis. Hū. q̄ nō. Ratio est. q̄ sicut corpus gloriosum non potest pati aliquid passibile nature. sed passione anime. id est. receptio et conuentiētis solū. Ita ex prosperitate glorie non ager nisi actione aie sed secundū hoc magis delectat. Offendit autē inq̄ntū agit actionē nature. inq̄ntū agit calefaciēdo et dissoluēdo organū visus et dissipatio spiritus. et in claritas gliosi corporis licet excedat claritatē solis. tamen de sui natura nō offendit visum sed demulcit. Propter quod claritas illa comparatur claritati iaspidis Apoç. xxij. Dubitaf tertio an in potestate corporis gloriosi si viderit nō viderit. Hū. Idem q̄ sic. quia claritas puenit ex im-

## Cap. VIII

perio voluntatis cui subdetur. unde in potestate anime glorificate erit q̄ videatur vel nō videatur. sicut quilibet actio corporis in aie potestate erit. alio non esset corpus gloriosum instrumentum sume obediens p̄ncipali agenti.

**C**apitulum. viij.  
**D**odecimū gaudiū extrinsecū est aureolarū. et fructuū datione que se habet circa animā et corpora beata. sicut parafernalia in matrimonio. **N**obi notandum sicut Tho. et alios i. iiiij. dis. xlvi. q̄ differunt aurea. aureolarū et fructus. Nā aurea ē gaudiū qd̄ de deo immediate habet anima in superioribus viribus sc̄z de visione dei clara. de fruitione. et certitudine tentationis. q̄ tria sequuntur gaudium anime. et illud est aurea. Auream hāc meremur hic q̄ q̄dūq; certamē cuius cūq; temptationis quā ex charitate vincimus. sicut illud apli. Nemo coronat nisi q̄ legitime certauerit. **A**ureola **H**oc ē aie gaudiū de opib; a se factis q̄ habet rōnē victorie excellētis christi formiter facta. Vel sic est hāc de operibus p̄fectionis qbus hō maxime xpo cōformet sicut pfectam victoriā. Et hanc aureolā meremur. aut martyrio. aut doctrina. aut dignitate. Friccius autē est gaudiū et delectatio de sp̄ rituali exercitio in spēnē delectationes. p̄sertim venereas. Et hūc meremur. aut p̄ inētia cōtingali. aut individuali aut originali. Ex qbus parz q̄ tam aurea. sed aureola sunt p̄ncipalit in anima. Sed sicut ex gaudio essentialis p̄mū qd̄ est aurea. de deo immediate habiti redundant. sicut et causa in corp' bñ quidaz decor q̄ est glia corporis seu dos corporis quadruplex. de qbus et dictū est. Sic etiam ex gaudio aureole resultat aliquis decor in corp' representatius sp̄ialis triumphi de q̄ gaudet aia vi predicatoris in ore. virginis in illa parte